
نخست وزیر 
انگلیس:  چین 
بزرگ ترین تهدید 
دولتی است  
»ریشی سوناک«، 
نخست وزیر انگلیس 
مدعی شد چین 
چالشی نظام مند را 
متوجه ارزش ها و 
منافع کشورش کرده 
و نمایانگر بزرگ ترین 
تهدید دولتی علیه 
امنیت اقتصادی 
کشورش است. سوناک 
که برای شرکت در 
اجلاس »گروه20« به 
اندونزی سفر کرده، در 
گفت وگو با خبرنگاران 
تهدید کرد لندن ارسال 
تسلیحات برای کمک به 
تایوان در صورت حمله 
چین به این جزیره را 
در نظر می گیرد. 

خبر
حمله پهپادی به نفتکش میلیاردر صهیونیست

هجمه تل آویو علیه ایران 

رسانه های رژیم صهیونیستی هجمه شدیدی 
را علیه ایران در زمینه نفتکش هدف قرار گرفته 
آغاز کرده اند و تلاش می کنند آن را به ایران نسبت 
ــم صهیونیستی به نقل از  دهند. کانال۱۳ رژی
مقام های نظامی ناشناس این رژیم ادعا کرد 
ایران پشت حمله سه شنبه به نفتکش میلیاردر 
صهیونیست قرار دارد. این رسانه صهیونیست 
ادعا کرد: هدف اصلی ضربه زدن به یک هدف 
مرتبط با اسرائیل نبود، بلکه اختلال در آمادگی ها 
برای جام جهانی فوتبال در قطر که در مجاورت 
عمان قرار دارد، بوده است. روزنامه هآرتص به نقل 
از مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی مدعی شد: 
حمله به نفتکش اسرائیلی خطای راهبردی ایران 
بود. گفتنی است، آسوشیتدپرس به نقل از منابع 
آگاه اعلام کرد یک نفتکش متعلق به ایدان اوفر، 
میلیاردر اسرائیلی در دریای عمان هدف حمله 
پهپادی قرار گرفته است. به گفته این مقام آگاه که 
آسوشیتدپرس می گوید یکی از مقامات دفاعی 
کشورهای غرب آسیاست و نخواسته نامش فاش 
شود، این حمله شامگاه سه شنبه با پهپادهای 
انتحاری انجام شده است. نفتکش مورد حمله 
»پاسفیک زیرکن« نام داشته و با پرچم لیبریا تردد 

داشته است.

ترامپ رسماً نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شد

رئیس جمهور پیشین آمریکا سرانجام رسماً 
ــات ریاست جمهوری  ــتخاب ــــرد در ان اعلام ک
آینده آمریکا، نامزد ریاست جمهوری خواهد 
شد. به گزارش فاکس نیوز، »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا و رهبر جنبش 
جمهوری خواه »بزرگی را به آمریکا برگردانیم« 
بامداد چهارشنبه طی نطقی، برای بار سوم نامزدی 
خود برای انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد. 
دونالد ترامپ دراین باره افزود: برای اینکه بار دیگر 
بزرگی و شکوه به آمریکا برگردد، نامزدی خود را 
برای ریاست جمهوری آمریکا اعلام می کنم. اما 
همان گونه که سال ۲۰۱۶ قول دادم، من صدای 
شما خواهم بود. ترامپ پیش از این بارها مدعی 
شده جو بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا در 
انتخابات ۲۰۲۰ با تقلب او را شکست داده است.

بیانیه گروه ۲۰ علیه روسیه

خواستار پایان جنگ هستیم
گروه ۲۰ در پایان نشست این گروه به میزبانی بالی 
اندونزی در بیانیه مشترک، حمله روسیه به اوکراین 
را به شدت محکوم کرد. به گزارش فارس، نشست 
دو روزه سران گروه۲۰ روز گذشته با انتشار بیانیه  
به کار خود پایان داد. در این بیانیه که مورد تأیید 
بیشتر کشورهای عضو قرار گرفت، »تجاوز روسیه 
به اوکراین« محکوم شده است. در بخشی از بیانیه 
پایانی با اشاره به جنگ اوکراین آمده قوانین و 
حقوق بین المللی باید محترم شمرده شود و تهدید 

به استفاده از سلاح اتمی، غیرقابل قبول است.
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جهان

ــن  ــرای ــحران اوک مهدی خالدی  ب
به کجا ختم می شود؟ این پرسشی 
است که شاید خبره ترین کارشناسان 
بین الملل از تحلیل آن ناتوان باشند. 
در حالی که طرفین جنگ نه توان 
پیروزی کامل و نه یارای پا پس کشیدن 
از نبرد را دارند، همه چیز از یک بن بست کامل حکایت 
دارد. با این حال پس از گذشت نزدیک به 9ماه از آغاز 
جنگ، روز گذشته رخدادی به وقوع پیوست که می تواند 
آینده بحران را دستخوش تغییر و تحولاتی جدی کند. 
در این راستا و در اتفاقی کم نظیر، منابع خبری از کشته 
شدن دو نفر درپی اصابت موشک به روستای لهستانی 
»پرزوودو« در نزدیکی مرز اوکراین خبر دادند. اهمیت 
این موضوع به این خاطر است که لهستان به عنوان 
عضوی از ناتو محسوب شده و این مسئله می تواند راه 

ورود این ائتلاف نظامی به مناقشه را هموار کند.

بایدن: کار اوکراین بود ◾
از همان ابتدای ماجرا، این مسئله مورد توجه بود که 
پشت پرده حادثه چیست و اینکه آیا این مسئله 
می تواند پای ناتو را به جنگ باز کند؟ در واکنش ابتدایی، 
مقامات غربی انگشت اتهام را به سمت مسکو نشانه 
گرفته و تلاش داشتند این گونه وانمود کنند روسیه به 
یکی از کشورهای عضو ناتو حمله کرده است. لهستان 
به عنوان کشوری که مورد تهدید قرار گرفته، به سرعت 
نشست اضطراری شورای امنیت ملی را برگزار و در 
پی آن، سفیر روسیه را به وزارت امور خارجه احضار 
کرد. علاوه بر آن، سطح آمادگی نظامی افزایش یافته و 
جنگنده های این کشور شروع به گشت زنی هوایی کردند. 
حتی »ماتئوش موراویتسکی« نخست وزیر لهستان از 
تصمیم احتمالی ورشو درباره فعال سازی ماده ۴ پیمان 
واشنگتن مربوط به سازمان آتلانتیک شمالی سخن 
گفت. براساس ماده ۴ منشور ناتو، هر گاه یکی از اعضا 
احساس کند »تمامیت سرزمین، استقلال سیاسی یا 
امنیتش« به خطر افتاده می تواند درخواست نشست 
مشورتی کند. مشورت بر اساس ماده ۴ می تواند منجر 

به اقدام جمعی هر ۳۰کشور عضو شود. 
با وجود این، نکته جالب توجه نوع واکنش ایالات متحده 
به این رخداد بود. در واکنش ابتدایی، »پاتریک رایدر« 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد در حال حاضر 
نمی توان صحت گزارش ها درباره اینکه موشک های 

مورد اصابت به لهستان روسی بوده اند را تأیید کرد. 
مقام های آمریکایی اما در ادامه گفتند یافته های اولیه 
نشان می دهد موشک برخورد کرده با لهستان، توسط 
ــرای رهگیری موشک های روسی  نیروهای اوکراینی ب
شلیک شده بود. در نهایت »جو بایدن« به صراحت 
اعلام کرد حمله موشکی به خاک لهستان، کار پدافند 
هوایی اوکراین بوده است. جالب تر آنکه »آندره دودا« 
رئیس جمهور لهستان هم تأیید کرد این موشک ها به 
احتمال خیلی زیاد از سامانه پدافند اس۳۰۰ اوکراین 
هستند، موضوعی که پس از نشست اضطراری ناتو بر 
زبان »ینس استولتنبرگ« دبیرکل این پیمان نظامی هم 

جاری شد.

همه در برابر روسیه محافظت شوند! ◾
با وجود همه این موضع گیری ها، ولودیمیر زلنسکی 
تنها کسی بود که این موقعیت را فرصتی مناسب برای 
حمله دوباره به روسیه یافت. رئیس جمهور اوکراین 
تنها ساعاتی پس از این اتفاق با برقراری تماس تلفنی با 
همتای لهستانی خود مدعی شد: »اروپا و همه جهان 
باید در برابر روسیه تروریست محافظت شوند«. 
زلنسکی ۱8 مهرماه پس از انتشار خبر عبور موشک های 
روسی از آسمان مولداوی برای اصابت به اهدافی در 
اوکراین هم موضع گیری تندی داشته و خواستار دخالت 
جدی تر کشورهای غربی در تقابل با روسیه شده بود. این 
تحولات در حالی است که در چند روز گذشته اخباری 
از دیدار پنهانی »ویلیام برنز« مدیر سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( با مقامات اطلاعاتی روسیه در 
ترکیه برای بررسی بحران اوکراین به گوش می رسد. در 
این شرایط به نظر رئیس جمهور اوکراین که ۲۰درصد 
خاک کشورش را از دست رفته می بیند، بدش نیاید 
با بهره برداری از شرایط ایجاد شده، ناتو را به مداخله 
در بحران فراخواند. این موضوعی است که از سوی 
نمایندگی دائم روسیه در سازمان ملل هم مطرح شده 
است. این نهاد روز گذشته با انتشار بیانیه ای ضمن 
رد دخالت کشورش در حادثه اصابت موشک به خاک 
لهستان، آن را تلاش برای برانگیختن درگیری مستقیم 
نظامی بین مسکو و ناتو خواند. اما آمریکایی که تاکنون با 
وجود گسیل حجم گسترده کمک های مالی و تسلیحاتی 
به اوکراین از ورود مستقیم به درگیری خودداری کرده، 
حال هم بعید به نظر می رسد بر سر چنین موضوعی 

خطر کرده و به رویارویی با یک قدرت اتمی تن دهد.

2 کشته بر اثر اصابت موشک به لهستان؛ اوکراین، روسیه را متهم کرد

ماهیگیریزلنسکیازآبگلآلود

میراحمد رضا مشرف   این روزها مسکو میزبان نشستی با 
محوریت افغانستان است؛ نشستی که با نام »فرمت مسکو« از 
سال۲۰۱7 با حضور ۶کشور روسیه، چین، ایران، هند، پاکستان و 
افغانستان با هدف ایجاد ساختاری برای مشورت کشورهای درگیر 
در مسائل افغانستان راه اندازی شده بود. در سومین دور این سلسله نشست ها 
که در اکتبر سال گذشته میلادی برگزار شد،  نمایندگی افغانستان نیز به طالبانی 
واگذار شد که قدرت را به تازگی در اختیار گرفته و البته هنوز موفق به شناسایی 

رسمی از سوی جامعه بین المللی نشده بود.
هر چه طالبان از نشست یاد شده منفعت برده و آن را نشانه نزدیک بودن 
شناسایی رسمی شان از سوی جامعه جهانی تلقی کردند؛ به همان میزان 
این دعوت و میزبانی از طالبان برای مسکو جنجال برانگیز شد. نقطه اوج این 
جنجال ها نیز در زمانی رقم خورد که مسکو بدون هماهنگی کامل با سایر اعضا، 
متنی را در قالب بیانیه مشترک و پایانی نشست منتشر کرد که مورد اعتراض 
شدید ایران قرار گرفت. در حالی که  سید رسول موسوی، معاون وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی مستقیماً از ضعف مدیریتی در نشست و نبود تلاش برای 
رسیدن به اجماع گلایه کرد، برخی هم به کارگیری واژه »دولت موقت« برای 
حاکمیت طالبان در بیانیه پایانی را به نوعی نادیده گرفتن ملاحظات ایران در 

مورد ضرورت تشکیل دولتی فراگیر در افغانستان تلقی کردند. 
        
غیبت معنادار طالبان  ◾

اما به نظر می رسد طالبان تنها معترض جدی نشست چهارم مسکو باشد، 
جایی که از سوی کرملین صندلی ای برای آن ها در نظر گرفته نشده بود. در این 
راستا سخنگوی وزارت خارجه طالبان برگزاری این نشست در غیاب آنان را 
برنامه ای »ناقص« توصیف می کند و از اثرات منفی این مسئله بر تعامل طالبان 
با دیگر کشورها سخن می گوید. ولی برخلاف دیدگاه طالبان، سایر کشورهای 
شرکت کننده در اجلاس چندان هم از غیبت طالبان ناراضی نیستند. در 
یک سالی که از نشست پیشین در مسکو می گذرد، طالبان نه تنها در جلب 
اعتماد این کشورها ناکام بوده اند بلکه حتی موجبات افزایش نگرانی های آن ها 
را نیز فراهم کرده اند. در کنار این ها تشدید معضلات امنیتی در کشورهای 
منطقه هم این ظن را تقویت کرد که در سایه ضعف و یا آسان انگاری طالبان، 
این امکان وجود خواهد داشت در آینده ای نزدیک، افغانستان به کانون صدور 
تروریسم در منطقه تبدیل شود. حادثه تروریستی شاهچراغ)ع( و نقش 
پررنگ تروریست های داعشی مستقر در افغانستان در این رخداد خونین 
نشان می دهد نگرانی های امنیتی همسایگان بی دلیل نیست.  به نظر می رسد 
بررسی تمامی این جوانب، مسکو را بر آن داشته به منظور اعمال فشار و یا حتی 
تنبیه طالبان و همچنین برای پیشگیری از تکرار اختلاف نظرها، از دعوت طالبان 
صرف نظر کرده و با وعده اطلاع رسانی نتایج نشست اخیر به تمامی طرف های 

سیاسی افغانستان، عملاً آن ها را در موازات دیگر گروه های سیاسی قرار دهد.
از سوی دیگر، نشست گذشته فرمت مسکو در شرایطی برگزار شد که میان 
مسکو و جهان غرب بر سر مسائل افغانستان نوعی توافق و همکاری نسبی 
وجود داشت. با وجود این در یک سال گذشته و در نتیجه وقوع برخی تحولات 
جهانی و به ویژه وقوع جنگ در اوکراین، تیرگی مناسبات روسیه و جهان غرب 
بر تحولات افغانستان هم اثرات مستقیمی بر جای گذاشته است. بد گمانی 
فزاینده مسکو و حتی دیگر شرکت کنندگان فرمت مسکو به گسترش روابط 
پنهان طالبان و واشنگتن سهم اصلی را در بی اعتمادی به طالبان ایفا می کند. 
در چنین موقعیتی دعوت نکردن از طالبان برای شرکت در نشست مسکو 
ــادآوری می کند  می تواند حاوی پیام های روشنی باشد؛ نخست به طالبان ی
مسیر شناسایی رسمی آن ها فقط از واشنگتن نمی گذرد و دوم اینکه روسیه 
و متحدانش هر زمان اراده کنند می توانند مانند گذشته اتحادی منطقه ای بر 
ضد طالبان و حامیان آن ها تشکیل داده و در راستای تضعیف آن ها گام بردارند.

نشست مسکو درباره افغانستان بدون حضور نماینده کابل برگزار شد

پسرفت سیاسی طالبان 

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 شهادت سرلشکر پاسدار مهدی زین الدّین
 شهید مهدی زین الدین )زاده ۱۳۳۸ - درگذشته 2۷ 

آبان ۱۳۶۳( در خانواده ای مذهبی به دنیا آمد. وی به 
عنوان فرمانده نظامی در آزادسازی کردستان از سیطره 
ضدانقلاب، فعالیت های فراوانی به عمل آورد. زین الدین 

به سبب لیاقتش سرانجام مفتخر به فرماندهی لشکر 
۱۷ علی بن ابیطالب )ع( قم شد. مهدی به همراه برادرش 
مجید، در مسیر کرمانشاه به سردشت در پی درگیری با 

گروه های مسلح، شربت شهادت نوشید.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/49

5/16

اذان مغرب

17/16

غروب خورشيد

16/56
 نیمه شب شرعی

۲۳/06
طلوع فردا

6/43

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/16

4/43

اذان مغرب

16/42

غروب خورشيد

16/22
 نیمه شب شرعی

22/33
طلوع فردا

6/11

  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                          37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(
  سازمان آگهی ها:             37628205 - 37088 )051(
فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(
  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                        چاپخانه جام جم

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

      صفحه 8
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001095007000013

برداری  بهره  شرکت   )UTM/Firewall( شبکه   امنیتی  تجهیز  حمل  و  خرید   : موضوع 
قطارشهری مشهد

مبلغ برآورد : 13،980،000،000  ریال
تدارکات  سامانه  به  مناقصه،  در  شرکت  و  اسناد  دریافت  بیشتر،  اطلاعات  کسب  جهت 
در  آگهی  این  نمایید.  مراجعه   www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی 

روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز درج گردیده است.

شرکت بهره برداری 
قطار شهری مشهد

40
11
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سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی در نظر دارد
اجرای عملیات س�رویس انواع فن کویل، هواس�از و اگزاس�ت فن های موجود در مجموعه حرم 

مطهر حضرت رضا )ع( به مدت یک سال شمسی را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا متقاضیان 
میتوانند تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ1401/09/01 ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان ) تلفن : 051-31305243( 
و مراجعه حضوری به نش�انی: مش�هد- خیابان ش�هید اندرزگو- ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی- طبقه فوقانی فروشگاه 

رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

آگهی مناقصه 

سازمان عمران  و نگهداری حرم مطهر رضوی


